ПРОТОКОЛ № 18
Совместного заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
19 июля 2018 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Попова Т.С., Помещикова С.А., Коновалова Л.И., Соколова Н.Р., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Захарова Н.В., Тимофеев В.Д., Пелевина Т.И., Кошелева Н.Н.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области – 10 770 руб. (Сведения за 1 кв. 2018 г. представлены Калужским региональным отделением ФСС РФ).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей организаций:

	№

п/п
	Наименование
	среднесп. числен-ность
сотруд-ников
	средняя з/пл., руб.
	Комментарий

	1.
	ГКУ КО "ДИРЕКЦИЯ ТЕХНОПАРКА "ОБНИНСК"
	53
	6 948,42
	В организации работают 9 человек. Возможно, возникла ошибка в отчете при переходе на новую программу.

	2.
	ООО "СЕРВИС М"
	18
	7 064,01
	С января по март 2018 г. часть сотрудников была в отпусках без содержания. Рекомендовано привести штатное расписание в соответствие и представить его.

	3.
	ООО "КЛИНИКА "ДОКСТАР"
	13
	5 879,70
	Минимальный оклад на ставку     11 500 руб. В штате есть совместители.

	4.
	ООО "Лаборатория материалов ИАТЭ"
	12
	3 522,36
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому все сотрудники работают по совместительству и имеют не полную занятость. Минимальная заработная плата составляет 18 000 руб.

	5.
	ООО "СМАРТ"
	11
	7 757,58
	Руководитель работает на 0,2 ставки. В настоящее время минимальный оклад на ставку составляет 12 000 руб.
Рекомендовано предоставить штатное расписание.

	6.
	ГСК "ЛУЧ"
	10
	9 331,51
	Со слов руководителя с мая 2018 г. минимальный оклад на ставку составляет 11 200 руб., некоторые сотрудники работают не на полную ставку.

	7.
	ООО "ПРИНТКРАФТ"
	7
	8 000,00
	На данный момент в штате 6 сотрудников, трое из которых находятся в отпусках без содержания.
Рекомендовано обратить внимание на
повышение уровня МРОТ до прожиточного минимума (11 163 руб.)  и  представить штатное расписание.

	8.
	ООО "ЦТАЭС"
	5
	9 333,33
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому Фонд заработной платы за 1 кв. 2018 г. составил 140 тыс. руб., среднесписочная численность 1,25 чел. и средняя заработная плата 37 333 руб.

РЕШИЛИ:
1. Информацию, представленную руководителями организаций о доведении заработной платы до установленного по Калужской области прожиточного минимума, принять к сведению.
2. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций и индивидуальных предпринимателей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям, предоставленным Калужским региональным отделением ФСС РФ.
Заместитель председателя рабочей группы

                  Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11